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Agile – zwinne metodyki zarządzania
projektami
- Kierunek - studia podyplomowe

Hybrydowe 2 semestry Rekrutacja zakończona

Opis kierunku

W dzisiejszych czasach, aby osiągnąć przewagę konkurencyjną na rynku i oczekiwany zysk, należy błyskawicznie

reagować na pojawiające się zmiany. Agile – zwinne metodyki zarządzania projektami to praktyczne studia, dzięki

którym zdobędziesz umiejętność kreowania i pracy ze zmotywowanymi zespołami wytwarzającymi produkty, które

zapewnią klientowi konkurencyjność na rynku i maksymalną wartość biznesową.  

 

Kierunek dostępny również w formie online.

Celem studiów jest wyposażenie uczestników w praktyczne umiejętności i przygotowanie ich do codziennej pracy z

użyciem metodyk Agile, takich jak Scrum, Lean, Kanban. Studenci dowiedzą się, jak tworzyć zmotywowane

samoorganizujące się zespoły, które w zwinny sposób dostarczają klientowi pożądaną wartość. Podczas ćwiczeń

wypracujemy także metody skutecznego wprowadzania pozytywnych zmian – zarówno w życiu, jak i w

organizacjach. Wiele uwagi poświęcimy budowaniu transparentnego środowiska pracy, w którym proces ciągłego

ulepszania stanowi element codziennej pracy. 

Co zyskujesz?

Zrozumiesz, co to znaczy być Agile oraz jak i po co wykorzystywać taki sposób pracy.  

W praktycznych ćwiczeniach poznasz techniki wytwarzania produktów, które zakładają dostosowanie
wykonywanych prac do oczekiwań klienta.  

Poznasz praktyczne narzędzia do pracy z zespołem samoorganizujacym się, w którym głównym
czynnikiem pracy jest motywacja wewnętrzna i chęć wytwarzania produktu o najwyższej dla klienta
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wartości.  

Weźmiesz udział w warsztatach, podczas których poznasz metody codziennej pracy mogące wesprzeć
funkcjonowanie Twojej organizacji, niezależnie od jej kultury i poziomu dojrzałości.  

Dowiesz się, czym w praktyce jest przywództwo i jaką ma przewagę nad tradycyjnym postrzeganiem
zarządzania jako mówienie ludziom, co dokładnie mają robić.  

Weźmiesz udział w badaniu MindSonar® (kwestionariusz wartości i wzorców myślenia). 

Dla kogo?

Studia są dedykowane osobom, które w codziennej pracy spotykają się z częstą zmianą i pragną wykazać
się gotowością do podjęcia szybkiej reakcji. 

Dla tych, którzy współpracują z klientem w celu wytworzenia produktu mającego przynieść jak największą
wartość dla jego biznesu. 

Jeżeli jesteś kierownikiem projektu, liderem zespołu, managerem, przedsiębiorcą i chcesz poznać
narzędzia oraz metody pracy z zespołem i klientem lub jego przedstawicielem, aby stworzyć produkt który
w pełni spełni jego oczekiwania i stanowić będzie odpowiedź na jego potrzeby, to te studia są właśnie dla
Ciebie.  

Hybrydowe studia podyplomowe

Około 80% zajęć zrealizujesz na uczelni, a 20% na platformie MS Teams, w czasie których z wykładowcami i kolegami

z grupy kontaktujesz się przez internet, w czasie rzeczywistym (synchronicznie). Dodatkowo skorzystasz z materiałów

zamieszczanych w Internecie i na platformie Moodle, w dogodnym dla Ciebie czasie (asynchronicznie).

 

Program studiów

Program studiów podyplomowych na kierunku Agile – zwinne metodyki zarządzania projektami.

Liczba miesięcy nauki:
9

Liczba godzin: 160 Liczba zjazdów: 10 Liczba semestrów: 2
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Wiedza ogólna z zakresu zarządzania projektami (8 godz.)

Wprowadzenie do zarządzania projektami 

W tym module poznasz pojęcia związane z zarządzaniem projektami. Zrozumiesz, co oznacza podejście projektowe i

jak wygląda proces tworzenia projektu.  

Członkowie zespołu i zespoły samostanowiące (56 godz.)

Członkowie zespołu i zespoły samostanowiące

Komunikacja w zespole i efektywne prowadzenie spotkań

Zarządzanie sobą w czasie

Techniki kreatywnego rozwiązywania problemów

Narzędzia wspierające pracę zespołu

W tym module dowiesz się, jakie znaczenie ma przywództwo w osiągnięciu efektywnej pracy zespołu i jak tworzyć

przestrzeń do osiągania wspólnych celów. Nauczysz się, jak zarządzać sobą w czasie i kreatywnie rozwiązywać

problemy. Poznasz narzędzia wspierające zespoły w osiąganiu celu. Poznasz swój potencjał na podstawie badania

MindSonar® - kwestionariusz wartości i wzorców myślenia.

Przegląd metodyk Agile (48 godz.)

Wstęp do Agile 

KANBAN 

LEAN 

Zarządzanie ryzykiem w metodykach Agile 

Agile PM  

 

Poznasz założenia i praktykę podejścia Agile. Umiejętnie dobierzesz metodykę zwinną do realizowanego przez Ciebie

projektu. Dowiesz się, w jaki sposób zarządzać ryzykiem przy realizacji projektu.  
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SCRUM (40 godz.)

Wstęp do SCRUM 

Narzędzia Scrum Mastera  

Narzędzia Product Ownera - kreatywne metody tworzenia wymagań  

Symulacja Scrum 

W trakcie zajęć zyskasz możliwość nabycia praktycznej wiedzy. Dowiesz się, czym jest SCRUM, jakie role pełnią

Product Owner, Scrum Master i Developer. Zdobędziesz umiejętność tworzenia wymagań wraz z klientem oraz

dokonywania priorytetyzacji dla osiągnięcia najwyższej wartości biznesowej.  

 

Design Thinking (8 godz.)

Poznasz kontekst projektowania innowacyjnych rozwiązań. Dowiesz się, jak wychodzić poza schematy
myślowe i tworzyć unikalne pomysły.  

Forma zaliczenia

Test końcowy z

wybranych zagadnień

programowych

Wykładowcy

Wojciech Ożga

Trener, informatyk, konsultant, analityk biznesowy, autor gier symulacyjnych oraz wykładowca. Posiada ponad 32-

letnie - poparte szeregiem szkoleń - doświadczenie zawodowe (w różnych branżach i na różnych stanowiskach, m.in.

w takich firmach, jak: PKO BP,  PKN ORLEN, Agora, UMK Toruń), które stanowi jego potencjał
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merytoryczny. Praktyk zarządzania projektami. Od ponad 22 lat uczestnik różnorodnych projektów - zarówno

biznesowych z dużym zakresem i budżetem, jak i mniejszych (start-upy). Od 2005 roku prowadzi firmę, której celem

jest wspieranie organizacji w prowadzeniu projektów oraz prowadzenie szkoleń w tym zakresie. Specjalista w

szkoleniach przygotowujących wdrożenie metodyki projektowej w organizacjach. Organizator warsztatów

dedykowanych firmom. Członek Project Management Institute,  posiada Master’s Certificate in Project Managment

– The George Washington University School of Business. 

Mariusz Grudzień

Trener, coach, Master Trener NLP, certyfikowany konsultant MindSonar®, menedżer, praktyk biznesu, doradca

indywidualnego rozwoju zawodowego. Od ponad 22 lat współpracuje z różnymi branżami w kontekście doskonalenia

potencjału osobistego, procesów i organizacji. Zorientowany na praktyczne patrzenie na projektowane modele i

działania - aby przynosiły założone rezultaty oraz wspierały długofalową strategię firmy. Posiada wieloletnie

doświadczenie zawodowe w eksploracji biznesu, zdobyte na stanowiskach kierowniczych, operacyjnych oraz

menedżerskich, które wykorzystuje w codziennej pracy trenerskiej i doradczej. Twórca Instytutu Skutecznego

Działania. Jako coach i moderator współpracuje z samozarządzającymi się zespołami.  Od 2006 roku wspiera firmy

w przygotowaniu i wdrażaniu zmian w kierunku Organizacji XXI w. Autor szkoleń z zakresu przywództwa i sprzedaży

opartych na teorii integralnej K. Wilbera.  

Michał Dziamski

Manager zwinnych zespołów, inżynier, trener, lider, praktyk Agile, wykładowca. Od ponad 19 lat związany z branżą IT

(militarna, gaming, finansową) , tworzeniem oprogramowania i budowaniem efektywnych zespołów oraz procesów.

Praca w polskich i międzynarodowych firmach umożliwiła poznanie różnych modeli zarządzania. Dzięki

doświadczeniu zdobywanym na różnych poziomach organizacji potrafi zaproponować rozwiązania umożliwiające

rozwój organizacji. Chętnie dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem z obszaru przywództwa, dobrych praktyk

zarządzania projektami, Agile, Scrum i prowadzenia zespołów. Stawia na praktyczne rozwiązania i dąży do

maksymalizacji wartości produktu lub procesu. Zwolennik świadomego przywództwa, w rezultacie którego wspólnie

osiąga się założone cele. Kieruje się maksymą, by być wiernym w rzeczach małych, aby dokonywać rzeczy wielkich.

Krzysztof Derech

Etatowy Menadżer Projektów (PMP®, PMI-ACP®, PRINCE2) współpracujący z polskimi i międzynarodowymi klientami,

posiadający duże doświadczenie w zarządzaniu projektami w ich pełnym zakresie: począwszy od pierwszego kontaktu

z klientem, a skończywszy na przekazaniu finalnego produktu. Od początku swojej kariery związany z branżą IT -

początkowo jako inżynier, później menadżer, który w końcu osiadł w świecie projektów. W 2016 roku zarządzany przez

niego projekt zdobył pierwszą nagrodę w konkursie PMI Poland Chapter Project of the Year. W oparciu o swoją

wiedzę i doświadczenie – podczas prowadzonych szkoleń i warsztatów - pomaga innym odkrywać pasje i budować

umiejętności w obszarze zarządzania projektami. Zafascynowany indywidualnością drugiego człowieka, budowaniem

relacji i znaczeniem przywództwa, które uważa za klucz do sukcesu. Ironia i dystans do siebie pozwalają mu
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pokonywać codzienne wyzwania. Absolwent studiów podyplomowych na kierunkach: studia menedżerskie,

Akademia Trenera Biznesu i Akademia Przywództwa.

Partnerzy kierunku

  


